
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                           N. 12

____________________________________________________________________

OGGETTO:   APPROVAZIONE  NUOVO  PROTOCOLLO  OPERATIVO  PER  L'USO 
AUTONOMO DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT FORNITA DA "SOCIETÀ 
DI COMMITTENZA REGIONE PIEMONTE (SCR-PIEMONTE S.P.A.)" VALIDO SINO 
AL 31/12/2026

____________________________________________________________________________

L’anno DUEMILAVENTISEI addì DODICI del mese di FEBBRAIO alle ore 17:40 
nella  sede  del  Consorzio  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  il  Consiglio  di 
Amministrazione nelle persone dei Signori:

Nominativo Ruolo Presente
PASSALACQUA Giorgio
CAMON               Antonella 
GRAVINESE     Claudio           
INCARDONA   Cinzia        
MOSSO                Pier Giorgio    

Presidente  
Vice  Presidente  
Componente  
Componente  
Componente 

SI 
SI

NO
SI
SI

Sono presenti: il Presidente Passalacqua Giorgio ed  il vice presidente Camon Antonella.

Sono  collegati  in  video  conferenza,  in  conformità  al  regolamento  di  cui  alla  Delibera 
dell’Assemblea  Consortile  n.  10  del  16.06.2022:  i  componenti  Mosso  Pier  Giorgio  e 
Incardona Cinzia.

È assente il componente Gravinese Claudio.
 
Sono  presenti:  il  Direttore  Dott.ssa  Elisabetta  Bogge  ed  il  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa e Finanziaria Dott. Marco Battaglia.

È presente il Segretario Dott. Costantini Luca.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sull’oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che il 18 ottobre 2018  è entrato in vigore l’obbligo, per tutte le stazioni appaltanti, di 
utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara.

Richiamate le proprie deliberazioni:
• n.  26 del  23/3/2023 con la  quale  si  aderiva ad nuovo accordo di  collaborazione con la 

società  di  committenza  della  Regione  Piemonte  (S.C.R.Piemonte  s.p.a.)  per  la  messa  a 
disposizione, a titolo gratuito, della piattaforma di e-procurement e delle attività necessarie 
per il corretto utilizzo e funzionamento della stessa, con scadenza 30/6/2024;

• n.  37 del  13/06/2024  con la  quale  si  aderiva  ad nuovo accordo di  collaborazione con 
scadenza 31 dicembre 2024;

• n. 65 del 10/12/2024 con la quale si aderiva ad un nuovo accorso di collaborazione con 
scadenza 31/12/2025.

Vista la comunicazione ns prot. n. 994 del 29/01/2026 con la quale viene rinnovata da parte della 
S.C.R.  (Società  di  committenza  regionale)  la  disponibilità  all'utilizzo  gratuito  della  piattaforma 
citata (SINTEL) sino al 31/12/2026.

Dato atto che la piattaforma Sintel è quella attualmente in uso per le procedure in corso e ritenuto 
conveniente aderire al nuovo protocollo consentendo a questo Consorzio di utilizzare una piattafor-
ma telematica,  in osservanza all'art. 25 del Codice dei Contratti.

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica dal Direttore e contabile dal Responsabile di Area Amministrativa e Finanziaria 
come riportati in calce alla presente. 

All’unanimità dei voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di  aderire  all  nuovo  accordo  di  collaborazione  con  la  società  di  committenza  della  Regione 
Piemonte (SCR-Piemonte s.p.a.) per la messa a disposizione della piattaforma di e-procurement e 
delle attività necessarie per il corretto utilizzo e funzionamento della stessa nel testo allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale.

Di rilevare che tale adesione consente all’Ente di utilizzare in forma completamente gratuita tale 
piattaforma garantendo la gestione informatizzata di tutte le gare in osservanza all'art. 25 del Codice 
dei Contratti (D.Lgs. 36/2023) sino al 31 dicembre 2026.

Di  dare  atto  che  alla  firma  del  suddetto  protocollo,  la  cui  bozza  è  allegata  al  presente  atto, 
provvederà il Presidente, con firma digitale, in qualità di rappresentante legale dell’Ente.

Successivamente, il Consiglio di Amministrazione ritenuta l’urgenza di provvedere in merito, con 
voti  unanimi  e  palesi,  dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, correttezza e regolarità
Pianezza,10/02/2026 Il Direttore

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Parere favorevole di regolarità contabile 
Pianezza,10/02/2026 Il Responsabile Area Amministrativa e 

finanziaria
F.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE
F.to Dott.  PASSALACQUA Giorgio

IL SEGRETARIO
F.to Dott.  COSTANTINI Luca

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  18 febbraio 2026, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.  COSTANTINI Luca

Divenuta esecutiva in data_________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza, ________________
IL SEGRETARIO

F.to Dott.  COSTANTINI Luca


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 12
	L’anno DUEMILAVENTISEI addì DODICI del mese di FEBBRAIO alle ore 17:40 nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:
	Presente



